

Nr 22.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposition av vissa äldre reservationsanslag; given Stockholms slott den 17 januari 1947.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande statsrådet hemställt.

GUSTAF.

Eije Mossberg.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 17 januari 1947.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, DANIELSON, VOUGT, MYRDAL, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför statsrådet Mossberg:

Till utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara har riksdagen såsom reservationsanslag anvisat dels å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 6 700 000 kronor, dels ock å tilläggsstat II till samma riksstat 10 000 000 kronor eller således tillhoppa 16 700 000 kronor. Enligt av 1946 års riksdag lämnat medgivande (prop. nr 170, riksd. skr. nr 142) må återstående medel av nämnda båda reservationsanslag disponeras jämväl under budgetåret 1946/47.

I skrivelse den 3 december 1946 har *medicinalstyrelsen* hemställt om medgivande att även under budgetåret 1947/48 få disponera ifrågavarande båda anslag. Till stöd för sin hemställan har styrelsen anfört följande:

Efter avslutandet av kriget ha under innevarande budgetår, i den mån så ej redan tidigare skett, de för flyktingvård ianspråktagna beredskapssjukhusen successivt återställas till ägarna för fredsmässigt bruk. Endast i ett fall, där patienterna först i dagarna lämnat beredskapssjukhuset, har detta ännu ej kunnat ske. I den mån slutuppgörelse ännu ej träffats med anledning av ianspråktagandet av samtliga här avsedda lokaler, har man, med hänsyn till alla de frågor som inverka härpå, att räkna med att den slutliga regleringen kan komma att taga rätt lång tid. Härtill kommer att i en del som beredskapssjukhus planlagda lokaler, vilka ej tagits i anspråk för flykting- eller annan vård, ännu finnas sanitära installationer och byggnadstekniska arrangemang, som redan på ett tidigt stadium utfördes för upprätthållande av beredskap och som även kunna beräknas komma att föranleda ekonomiska uppgörelser under nästkommande budgetår.

Medicinalstyrelsen har vidare upplyst, att vid ingången av budgetåret 1946/47 å förevarande anslag förelegat en reservation av 2 761 297 kronor. Då under tiden den 1 juli—den 31 oktober 1946 de medel, som genom försäljning av materiel tillförts anslagen, överstigit utgifterna under samma tid med 195 894 kronor, hade den 1 november 1946 funnits disponibla 2 957 191 kronor. Såvitt medicinalstyrelsen då kunde bedöma, borde sistnämnda belopp förslå för de återstående kostnader, vilka intill den 1 juli 1948 kunde uppkomma för ifrågavarande ändamål.

*Före-
draganden.*

Såsom framgår av den lämnade redogörelsen beräknas slutliga uppgörelser med vederbörande ägare beträffande regleringen av kostnaderna för beredskapssjukhusen i vissa fall icke kunna träffas före utgången av löpande budgetår. Medel för bestridande av sådana kostnader, som skola gäldas av statsmedel, böra därför finnas tillgängliga även under nästa budgetår. På grund härav tillstyrker jag, att riksdagens medgivande inhämtas därtill, att nu ifrågavarande båda anslag till utrustning m. m. av beredskapssjukhus må disponeras jämväl under budgetåret 1947/48.

Under återopande av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att återstående medel av de å tilläggsstat I och II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln upptagna reservationsanslagen till *Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara* må disponeras under budgetåret 1947/48.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Sven Sigurdson